%“
.. KX

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 187/2025
»

APROVADO
Sala das Sessões «99 l 40 1:25”

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido

acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação em plenário,

REQUERER ao Poder Executivo deste município, INSTALAÇÃO DE FLACA COM

NOM RUA MIGUª. SPAKE , na Colônia Dom Pedro, deste município.
Art. 1º Fica denominada de Rua Miguel Spake, a via pública correspondente ao trecho

que inicia na Rua Francisco Mika, no ponto de coordenadas UTM SADGE=656614.458

e N=7187183.328; e finda no ponto" de coordenadasUTM SADGQ E=657034.458 e
N=7187227.328,

Diante do exposto, esta solicitação tem como objetivo atender às
reivindicações dos moradores da região, visando à instalação de uma placa com o nome
da rua. A medida busca garantir maior organização urbana, facilitar a localização e,

principalmente, contribuir para a segurança de pedestres e motoristas que circulam pelo

local. Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a

comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

“,
Campo La go, 22 de outubro de 2025.

, . /fi
LUIZ CARll. SÓÉRVENSKI JUNIOR

VEREADOR

3600]7ª“”
zzli0'3

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br

A
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampo|argo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br